
 

 Szczegółowy plan stażu w Przychodni i Oddziale Dziennym WOTUW w Krakowie  
 
 
Program stażu obejmuje:  
 
1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem placówki, strukturą ośrodka , realizowanymi programami 
terapeutycznymi, organizacją pracy, prowadzeniem dokumentacji medycznej  

2. Zapoznanie się z programem terapeutycznym dla osób uzależnionych w intensywnej fazie 
terapii w ramach oddziału dziennego - obserwacja uczestnicząca i poprowadzenie 4 sesji 
samodzielnie.  

3. Zapoznanie się ze sposobem kwalifikacji i przyjmowania pacjenta do programu 
terapeutycznego w ramach przychodni.  

4. Przeprowadzenie diagnozy pacjenta zgłaszającego się na leczenie, opracowanie planu terapii 
dla tego pacjenta i przedstawienie go opiekunowi stażu.  

5. Prowadzenie konsultacji indywidualnych pacjenta pod nadzorem opiekuna stażu, omawianie 
przebiegu konsultacji z opiekunem stażu.  

6. Udział w zebraniach klinicznych. Tworzenie diagnozy problemowej we współpracy z 
opiekunem stażu, prezentacja współprowadzonego przez stażystę pacjenta na zebraniu 
klinicznym, monitorowanie postępów pacjenta w terapii.  

7. Zapoznanie się z programem i prowadzenie grup edukacyjnej i motywacyjnej w przychodni.  

8. Zapoznanie się z programem grupy dalszego zdrowienia w ramach programu pogłębionego 
prowadzonej w przychodni.  

9. Zapoznanie się z programem i udział w grupie dla osób współuzależnionych w etapie 
podstawowym w przychodni.  
 
Dzień 1 – oddział dzienny 8.30 – 15.30  
 
Zapoznanie się z programem placówki.  
Udział w zebraniu społeczności pacjentów oddziału dziennego-przyjmowanie pacjentów do 
oddziału.  
Diagnoza nowoprzyjętego pacjenta.  
Udział w części zadaniowej i edukacyjnej w roli obserwatora.  
Udział w zebraniu klinicznym zespołu oddziału dziennego.  
 
Dzień 2 – oddział dzienny 8.30 – 15.30  
 
Uczestnictwo w pracy oddziału dziennego w roli obserwatora .Sporządzanie notatek z obserwacji.  
Omówienie pracy grupy na zebraniu zespołu.  
Diagnoza nowoprzyjętego pacjenta.  
Udział w zebraniu zespołu poradni i oddziału poświęconym omawianiu pacjentów 
kwalifikowanych do oddziału dziennego na przyszły tydzień.  
Zapoznanie się z programem edukacji w oddziale dziennym .  
 
Dzień 3 – oddział dzienny 8.30 – 15.30  
 
Uczestnictwo w pracy grupy oddziału dziennego, współprowadzenie zajęć.  
Diagnoza nowoprzyjętego pacjenta. Opracowanie planu terapii dla tego pacjenta. Omówienie 
diagnozy i planu terapii z opiekunem stażu.  
Udział w zebraniu klinicznym zespołu oddziału dziennego.  



Dzień 4 – oddział dzienny 8.30 – 15.30  
 
Uczestnictwo w pracy grupy oddziału dziennego. Samodzielne poprowadzenie edukacji.  
Omówienie swojej pracy z opiekunem stażu.  
Udział zebraniu klinicznym zespołu oddziału dziennego. Prezentacja współprowadzonego 
pacjenta na zebraniu klinicznym.  
 
Dzień 5 – oddział dzienny 8.30 – 15.30  
 
Prowadzenie części zadaniowej pod opieką opiekuna stażu.  
Współprowadzenie zebrania społeczności podsumowującego tydzień pracy terapeutycznej.  
Omówienie tygodnia stażu w oddziale dziennym.  
Przedstawienie swoich wniosków w postaci dzienniczka stażu.  
 
Dzień 6 – przychodnia 8.30 – 15.00  
 
Współuczestniczenie w przyjmowaniu pacjentów pierwszorazowych do przychodni.  
Omówienie z opiekunem stażu zasad kwalifikacji do różnych form leczenia.  
Omówienie na zebraniu zespołu przychodni pacjentów z dyżuru.  
Przygotowanie się do prowadzenia dyżuru w przychodni.  
 
Dzień 7 – przychodnia 9.00 – 13.30 i 17.00 – 19.30  
 
Prowadzenie dyżuru pod nadzorem opiekuna, przyjmowanie i kwalifikacja pacjentów do różnych 
form leczenia.  
Omówienie dyżuru z opiekunem i na zebraniu zespołu przychodni.  
Udział w grupie motywacyjnej w ramach przychodni. Omówienie pracy grupy z prowadzącym.  
 
Dzień 8 – oddział dzienny/przychodnia 8.30 – 15.00 i 17.00 – 20.00  
Współprowadzenie grupy oddziału dziennego.  
Udział w zebraniu klinicznym obu zespołów.  
Udział w grupie dla osób współuzależnionych w etapie podstawowym.  
Omówienie pracy grupy z prowadzącym.  
 
Dzień 9 – oddział dzienny/ przychodnia 8.30 – 15.00 i 17.00 – 20.00  
 
Współprowadzenie grupy oddziału dziennego - część zadaniowa.  
Samodzielne prowadzenie edukacji w oddziale dziennym  
Omówienie pracy oddziału na zebraniu zespołu.  
Udział w grupie dalszego zdrowienia w ramach przychodni.  
Omówienie grupy z prowadzącym.  
 
Dzień 10 – oddział dzienny/przychodnia 8.30 – 15.00 i 17.00 – 20.00  
 
Prowadzenie samodzielne grupy w oddziale dziennym.  
Omówienie pracy grupy z zespołem pod kątem procesu grupowego.  
Prowadzenie grupy edukacyjnej w ramach przychodni.  
Omówienie pracy z opiekunem stażu.  



Dzień 11 – sobota 8.30 – 14.00  
 
Udział w treningu konstruktywnego radzenia sobie ze złością odbywającego się w ramach 
oddziału dziennego.  
Omówienie pracy z prowadzącym.  
Konsultacje indywidualne z pacjentem - co najmniej 2 razy od 4 do 10 dnia stażu, omawiane z 
opiekunem stażu.  
 
 
Sposób oceny umiejętności uczestników stażu:  
1. Rozmowa końcowa z kierownikiem stażu.  

2. Obserwacja pracy stażysty ( poszczególnych zadań) przez opiekuna stażu.  

3. Systematyczne omawianie przebiegu stażu z opiekunem stażu.  
 
 
Sposób ewaluacji stażu:  
ankieta  
 
Kierownik stażu/ Opiekun stażystów:  
Lucyna Świątek  
 
Opiekun stażystów:  
Urszula Paluch 


